[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                         “Terra das Nascentes”

DECRETO EXECUTIVO Nº. 4.957 DE 14 DE JULHO DE 2020.
Define valores, responsabilidade e forma de pagamento das linhas telefônicas dos Celulares da Operadora Vivo, utilizados para os Setores Administrativos do Poder Executivo.
O Prefeito de Jóia - RS, no uso de suas atribuições legais e autorizado pelo artigo 41, item VI da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º  Fica definido que as linhas telefônicas da Operadora Vivo, são de uso exclusivo do Poder Executivo, num total de 8 (oito), sendo autorizado o pagamento até os valores abaixo descritos:

	ÓRGÃO
	Nº DA LINHA
	ATÉ O VALOR DE R$-
	Responsável

	1- Gabinete do Prefeito
	55 9 9922-7979
	300,00

	Adriano Marangon de Lima -
Prefeito

	2- Secretaria de Obras
	55 9 9662-7612
	200,00
	Batista Pascoal Tonelli -
Secretário

	3 -Prefeitura Municipal
	55 9 9644-5200
	Livre

	Central

	4 - Secretaria de Finanças e Administração
	55 9 9922-7976
	200,00
	José Carlos de Salles Machado - Coordenador

	5 - Secretaria de Agricultura
	55 9 9922-7974
	200,00
	Ezequiel Soares Terra – Secretário

	6 -Secretaria de Assistência Social
	55 9 9936-3969
	200,00
	Jussara Eli Bazzan -
Secretária

	7-Transporte Escolar/SMEC
	55 9 9922-7978
	200,00

	Transporte Escolar/SMEC

	8 - Conselho Tutelar
	55 9 9976-8467
	Livre

	Conselheiros

               Art. 2º As linhas telefônicas definidas no quadro anterior servem para uso exclusivo dos diversos setores e em benefício das necessidades do Poder Executivo.

                Parágrafo Único: Os valores gastos serão custeados pelo erário público, ficando definido que os valores excedentes do estabelecido no Art. 1º, serão descontados na folha de pagamento do servidor que estiver de posse da linha.

                Art. 3º Fica definido que com exceção do Prefeito, todos os demais cargos quando em gozo de férias e ou qualquer outra licença que gera o afastamento das funções, deverão devolver a referida linha e aparelho telefônico se for do Município, para uso exclusivo do órgão em que atua.

                  Art. 4º Se ocorrer o descumprimento do Art. 3º, os valores gastos durante as férias ou licenças, serão cobrados de maneira integral e mensal das ligações efetuadas neste período, conforme descrição na Conta Vivo em nome do Município.
                Art. 5º A numeração das linhas telefônicas são as especificadas no artigo 1º, e ou as que vierem a substituí-las durante o tempo em que perdurar o convênio entre a Prefeitura de Jóia e a Vivo S/A.

                Art. 6º - Revoga-se o Decreto Executivo nº 4.621, de 31 de janeiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JÓIA-RS

           Em, 14 de julho de 2020.

Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia/RS
Registre-se e Publique-se

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98.180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92